

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,768,668,565	1,753,245,448	15,423,117
		保育事業収益	134,000,973	120,752,468	13,248,505
		経常経費寄附金収益	0	255,000	-255,000
		サービス活動収益計(1)	1,902,669,538	1,874,252,916	28,416,622
	費 用	人件費	1,164,784,329	1,161,923,981	2,860,348
		事業費	264,597,819	247,347,822	17,249,997
		事務費	217,778,523	239,206,512	-21,427,989
		利用者負担軽減額	234,861	0	234,861
		減価償却費	189,018,543	187,556,165	1,462,378
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-61,560,451	-61,965,329	404,878
	徴収不能額	874,774	0	874,774	
	サービス活動費用計(2)	1,775,728,398	1,774,069,151	1,659,247	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	126,941,140	100,183,765	26,757,375	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	1,323,450	1,588,140	-264,690
		受取利息配当金収益	1,664	1,303	361
		その他のサービス活動外収益	5,676,869	6,363,902	-687,033
		サービス活動外収益計(4)	7,001,983	7,953,345	-951,362
	費 用	支払利息	11,201,488	13,320,669	-2,119,181
		その他のサービス活動外費用	3,850,268	4,107,941	-257,673
		サービス活動外費用計(5)	15,051,756	17,428,610	-2,376,854
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-8,049,773	-9,475,265	1,425,492
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	118,891,367	90,708,500	28,182,867
	特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	461,442	8,750,000
その他の特別収益			0	45,352,996	-45,352,996
特別収益計(8)			461,442	54,102,996	-53,641,554
費 用		固定資産売却損・処分損	1	0	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	461,442	8,750,000	-8,288,558
	特別費用計(9)	461,443	8,750,000	-8,288,557	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	45,352,996	-45,352,997	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	118,891,366	136,061,496	-17,170,130	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	451,277,057	315,215,561	136,061,496
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	570,168,423	451,277,057	118,891,366
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	570,168,423	451,277,057	118,891,366